メディカルシステムネットワークカップ

メディカルセブンズ２０２４開催のご案内
拝啓

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年のメディカルセブンズの開催について、下記のとおり連盟加盟校、及びＯＢ、関係者の皆様にお知らせ

いたします。

 昨年２０２３年はラグビー誕生から２００年の節目であり、ラグビーワールドカップ２０２３フランス大会が

開催されました。１５人制日本代表は惜しくも決勝トーナメントへの進出を逃しましたが、１１月に開催された

男女７人制ラグビーアジア予選において、７人制日本代表が男女揃っての２０２４年パリオリンピックへの出場

権を見事獲得しました。今夏、その活躍が期待されます。

その２０２４年に、本大会２４回目の開催をお知らせできますこと、ご参加頂く皆様、またご協力頂いており

ます全ての皆様に、先ず、感謝申し上げます。併せまして、株式会社メディカルシステムネットワーク様には、

特別協賛社として引き続き、多大なるご支援を賜り、「メディカルシステムネットワークカップ メディカルセブ

ンズ２０２４」として開催いたしますことを、ここにお知らせ申し上げます。

 関係者一同を代表し、深く、感謝の意をお伝えしたく存じます。誠にありがとうございます。

会場であります熊谷ラグビー場は、観客収容数２４，０００人を誇り、全国トップレベルのラグビー専用グラ

ウンドです。この会場にて、本年は５月２６日（日）開催、全６０チーム以上の参加規模にて予定しております。

学生、ＯＢ、そしてゲストチームを含むラグビーを愛する全ての仲間が安心して全力でプレーできるよう、準

備を進めて参ります。本大会の開催に向け、ご協力を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。

記

開催日：２０２４年５月２６日（日）

会 場：熊谷スポーツ文化公園 ラグビー場

募 集：学    生…関東医歯薬大学ラグビーフットボール連盟加盟校他

Ｏ    Ｂ…関東医歯薬大学ラグビーフットボール連盟加盟校 ＯＢチーム他

Ｏｖｅｒ４０…関東医歯薬大学ラグビーフットボール連盟加盟校 ４０歳以上のＯＢチーム

       及び医療関係者を含むゲストチーム他

※参加申請数が開催可能上限を超えた場合は抽選を主催者側で行います。ご了承の上、お申し込みください。

また、参加チームが上限に達しない場合は、加盟校以外の医歯薬大学ラグビー部、

及びＯＢチームの皆様に追加募集を行う予定です。

※全体の参加チーム数は、学生チームの参加数により変動いたします。

 （２０２３年実績：学生２４チーム、ＯＢ２６チーム、Ｏｖｅｒ４０ １２チーム 計６２チーム）

参加募集期間：２０２４年２月１３日（月）～３月８日（金）※最終日１７：００締め切り（厳守）

※ご応募に関するお知らせは大会ホームページ、また大会事務局より別途ご案内いたします。

※諸般の影響により、上記記載内容に変更等が発生する場合がございます。

 大会実施に関しては、大会ホームページ等にてお知らせいたします。

敬具

２０２４年２月吉日

関東医歯薬大学ラグビーフットボール連盟

会長 丸山 浩一